
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 24 JUNI 2021

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Evelyne 
Vanderplancke, Gert-Jan Hovaere, Margaux 
Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle 
Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, 
Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd: Bart De Koning, Raadslid, verontschuldigd wegens 
ziekte

07. Reglement verkoopautomaten en automatenshops - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Gelet dat er steeds meer verkoopautomaten opduiken in de gemeente Moorslede, wat voor onderlinge 
concurrentie tussen handelaars en overlast zorgt;
Gelet dat er vraag is naar het inrichten van automatenshops in de gemeente Moorslede;
Overwegende dat enige reglementering zich opdringt;

Regelgeving

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 118 en 134;
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017, inzonderheid art. 40;
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening (VCRO) van 15 mei 2009;
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 14 juni 2021;

Feiten, context en argumentatie

Raadslid Gert-Jan Hovaere vraagt om een verplichting toe te voegen voor plaatsen van vuilnisbakken aan 
automaten;
Schepen Nessim Ben Driss meldt dat het reglement zegt dat de omgeving rond de automaat proper moet 
gehouden worden; Schepen Sherley Beernaert voegt toe dat vuilnisbakken tevens zwerfvuil aantrekken; 
iedereen moet zelf instaan voor zijn vuilnis;
Raadslid Ward Gillis vraagt over welke retributie inname openbaar domein het hier gaat in artikel 4; Het 
bestaande retributiereglement is hier niet van toepassing.
Burgemeester Ward Vergote meldt dat de retributie 2 euro per m² per dag bedraagt.
Voorzitter Pol Verhelle stelt voor om het reglement te laten doorgaan, maar dat het retributiereglement pas 
wordt aangerekend na aanpassing van het retributiereglement;
Raadslid Sigrid Verhaeghe vindt de bepaling in artikel 5 vreemd; de persoon in kwestie heeft hier weinig 
bevoegdheid;
Raadslid Bernard Vuylsteke vraagt wat er zal gedaan worden bij lawaaioverlast;



2

Voorzitter Pol Verhelle meldt dat het college altijd de vergunning kan intrekken als er teveel overlast is;

Met 12 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Andries Sioen, Johan Paret, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, Evelyne 
Vanderplancke), 8 onthoudingen (Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Gert-Jan Hovaere, Margaux 
Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn)

BESLUIT:

Art. 1. - De gemeenteraad keurt het reglement in bijlage goed. 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2021-06-25T08:41:16+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2021-06-26T07:08:49+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




